Nach Abschrift des 16. Jahrh. im Loccumer Copiar S. 16 Nr. 61 gedr.

v. Hodenberg, Calenberger UB. III, S. 144 Nr. 207. Die Jahreszahl kann nicht
richtig sein; die Urk. gehdrt frithestens in den Februar 1261

20. Ritter Heinrich von Steinberg dotiert den von ihm in Lam-
springe gestifteten Katharinenaltar und bestimmt den darauf zu haltenden
Gottesdienst. Winzenburg 1261 Juni 7.

In nomine sancte et individue trinitatis. Henricus miles dictus
de Steinberch, Ascwinus et Conradus milites ipsius filii omnibus in
Christo fidelibus salutem in vero salutari. Quia memoria hominum
labilis est et caduca et quia propter naturalem faciliditatem omnes
proni sumus ad discenciendum, ex antiqua patrum invencione dicitur
introductum, ut scripta legaliter conficiantur, per que acta priorum
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ad memoriam revocentur. Hinc est, quod ego Henricus miles dictus
de Steinberch, Ascwinus et Conradus milites mei filii tam posteris
quam presentibus notum esse volumus, quod pleno consensu heredum
unum altare) . quodOpropriisiexpensis in honore beate Katerine in
Lammespringge construximus, tribus mansis, qui siti sunt in Her-
bernnessen dotamus ad usus sacerdotis ipso altari deservienti.
Preterea molandinum in eadem villa sex solidos solvens ad lumen
conferimus altaris, insuper mansum et dimidium in Wenedhen,
quorum medietas ad usus sacerdotis, pars xjeliqua' ad lumen cedet
ipsius altaris, taliter statuentes, ut ibidem diebus singulis divina
procurentur ter in ebdomada missa pro defunctis, semel de domina
nostra, tres misse relique sub arbitrio sint sacerdotis. Ut autem
hec firma et inconvulsa permaneant, nos ex una parte, prepositus
et conventus ex altera sigillorum nostrorum munimine fecimus
roborari. Huius rei testes sunt Cohradus plebanus in Wincenburg,
Bertoldus plebanus in maiori Vrethen, isti sunt milites Hermannus
de Gandersem, Woltherus frater suus, Egbertus et Witherus frater
suus de minori Vrethen, Bertoldus de Godenstede, Rodolfus et
Iohannes fratres de Dalhim. Datum in Wincenburg anno mOccolxio.,
vii. idus iunii.

Or. im Kgl. St.-A. zu Hannover, Lamspringe Nr. 29. Gut erhaltenes Siegel
des Ausstellers, das des Konvents verloren. Es mag hier bemerkt werden, dass

Bischof Dietrich von Wierland am 5. Juns in Lamspringe eine Urk. fir Kloster
Weende ausstellt, gedr. Mittheil. aus der livlind. Gesch., IX, S. 36.

21. Abt Ludold und der Konvent des Godehardiklosters tauschen
mit dem Laienbruder Johann von Oedelum in Loccum einen Morgen
Landes gegen eine Kuh und ein Kalb. 1261 Juni 21 (xi. kalendas iulii).

Abschrift des 16, Jahrh. im Loccumer Copiar S, 14 Nr. 50. Gedr. v. Hoden-
berg, Calenberger UB. III, S. 155 Nr. 223.

22. Heinrich von Schwiecheldt, Vogt in Hannover, bekundet ilber
einen Vergleich des Moritzstiftes mit den Wittwen des Konrad und
Rabodo von Reden wegen Giter in Linden und diber den Rickkauf
von zwei Hufen ebenda. Bei Gleidingen 1261 Juni 22.

Ego Henricus de Swechlete advocatus existens in Honovere in
presentibus hoc protestor, guod accedente compositione inter pre-
positum Montis Hildensemensis ac relictas fratrum de Rethen videlicet
Conradi et domini Rabodonis pro bonis in Lynden ecclesie Montis
pertinentibus est condictnm. Domine prefate bona eadem cum
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omnibus attinenciis tam in campo quam in villa duobus annis possi-
debunt, pro quibus relaxabunt x talenta de viginti talentis, que
solvere tenetur eisdem ecclesia memorata. His vero duobus annis
transactis dominus\/prepositas. dabitCdecem talenta residua et sic a
dominis predictis eadem bona omnino erunt expedita, sed redimi
non possunt nisi Iohannis baptiste in festo, et si redempta non
fuerint, extunc ea domine iam sepius dicte pro quinque talentis per
apnum proximum possidebunt et ipsa per advocatiam non impedient
nisi dominus comes de Wunstorpe illam in gracia dominorum montis
sancti Mauricii obtineat vel in iure. Duos eciam mansos a quodam
litone ipsius ecclesie obligatos ad villicationem dictam pertinentes
dominus prepositus redimere potest cum wvult pro ipsis denariis,
pro quibus sunt expositi, et obstaculum non habebit. Acta sunt hec
anno gracie m®. cef Ixi%, in placitis apud Gledinge in erastino
Albani martiris testibus astantibus domino Lodewico de Edelinge-
borste, domino Wilbrando de Redhen, domino Heynrico de Horbere
ac domino Ludero de Hanense, domino Iohanne de Escherte, domino
Ludolfo de Borsem, domino Brunone de Gustede ac domino Thiderico
de Althen et fratribus de Harboldessen, et multi alii viri honesti
astiterunt. Ego Arnoldus miles de Heddessen ex rogatam partis
utriusque meum sigillum apposuni ad sigillum advocati de Honovere,
ut hec littera hiis duobus sigillis sigillata et cum testibus eo firmior
habeatur.

Abschrift des 14. Jahrhunderts im Cop. des Moritzstiftes, Ms. 514 fol. 25v in
der Beverinischen Bibliothek zu Hildesheim.

28. Die Briider Dietrich und Ernst von Stiockheim iibertragen
dem Moritzstift den Westerberg, den Bischof Johann demselben Stifte
2ur Rodung wberlassen hat. Hildesheim 1261 September 9.

Nos Thidericus et Ernestus fratres dicti de .Stockem tenore
presentium protestamur et recognoscimus manifeste, quod, si quid
inris habere videbamur in monte illo, qui Westerberch vulgo dicitur,
quem dominus Iohannes Hildensemensis episcopus ad novandum
ecclesie sancti Mauricii contulit, ob amorem domini Volradi ecclesie
iam dicte prepositi ipsi ecclesie contulimus ratum et gratum habentes
collationem illam, quam dictus episcopus contulit ecclesie sancti
Mauricii sepius iam prefate. Nolumus etiam, quod capitulum et
prepositus a nostris heredibus in prafatis bonis impediantur in-
posterum aut aliquatenus molestentur. Ut autem hec nostra donatio
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rata permaneat, ego Thidericus presentem litteram sigillo meo
sigillavi. Ego Ernestus, quia sigillam proprium non habeo, sigillo"
fratris mei Thiderici sum contentus. Datum Hildensem anno domini
mo, cco. }Ixi%,, in/ die) sancti Gorgonii.